РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОМУТОВО

П Р О Т О К О Л №13
Общественного обсуждения дизайн – проекта ремонт общественной территории «Мемориал Славы» по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово по программе формирования современной городской среды
28 февраля 2020 года п. Хомутово

Место проведения: Орловская область, Новодеревеньковский район, п. Хомутово, ул. Набережная, д. 3, в здании администрации городского поселения Хомутово, на втором этаже.
Начало слушаний: 15-00 часов.

Заказчик: администрация городского  поселения Хомутово.

Предмет общественного обсуждения: дизайн – проект ремонт общественной территории «Мемориал Славы» по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово по программе формирования современной городской среды.
Информирование общественности: в соответствие с постановлением администрации городского  поселения Хомутово от 3 августа 2017 № 66 «Об общественном обсуждении проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области  в 2018-2022 годах» и участии граждан и организаций в формировании перечня мероприятий по благоустройству территорий городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области на 2018- 2024 годы», постановлением администрации городского поселения Хомутово №  17/1  от 28 февраля 2020г.
Проведение общественных обсуждений: с материалами дизайн - проекта можно было ознакомиться за 30 дней до его проведения.

Материалы были размещены и доступны по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, п. Хомутово, ул. Набережная, д. 3, в здании администрации городского поселения Хомутово, на втором этаже.

Присутствовали:

В общественном обсуждении (в форме слушаний) по рассмотрению дизайн – проекта ремонт общественной территории «Мемориал Славы» по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово на общественном слушании зарегистрировано 380 человек.

В общественных обсуждениях приняли участие: представители Администрации городского поселения Хомутово и местные жители.

Информационное сообщение о проведении общественного обсуждения и дизайн - проекты были размещены на сайте администрации поселка Хомутово. На общественном обсуждении присутствует комиссия в следующем составе:
Председатель комиссии: Овчинников Сергей Кузьмич – глава городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области;

Секретарь комиссии: Саулина Марина Сергеевна - главный специалист администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области;

 Члены  комиссии:

1. Мальцева Оксана Владимировна - главный специалист администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области;

2. Касторнова Лидия Николаевна - главный специалист-бухгалтер администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области;

Слово предоставляется Овчинникову С.К.. - глава городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, который рассказал о программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области на 2018 - 2024 годы». В том числе благоустройстве общественных территорий, включенных в муниципальную программу на 2020 год.

 Саулина Марина Сергеевна – главный специалист администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, представила  дизайн-проект ремонт общественной территории «Мемориал Славы» по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово по программе формирования современной городской среды.

По итогам обсуждения замечаний и предложений не поступило.
Принято решение утвердить дизайн-проекты по благоустройству общественных территорий городского поселения Хомутово на 2020 год.

Голосовали единогласно «За».
Председательствующий _______________________С.К. Овчинников
Секретарь общественной комиссии _____________________М.С. Саулина